2025 年１月 29 日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  岡嶋 信行

（コード番号 9044 東証プライム市場）

問い合わせ先 総務広報部長  新階 寛仁

（TEL．06-6644-7125）

鉄道事業の分社化に向けた分割準備会社の設立に関するお知らせ

 当社は、2024 年 10 月 30 日付「会社分割による鉄道事業の分社化に関するお知らせ」で公表いたしましたとお

り、2026 年４月を目途とする鉄道事業の分社化に向けた準備を開始しておりますが、その一環として、下記のとお

り分割準備会社を設立することを本日決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、会社分割による鉄道事業の分社化は、2025 年６月に開催予定の当社定時株主総会決議による承認、及

び必要に応じ所管官公庁の許認可が得られることを条件として実施する予定であります。詳細事項につきまして

は、決定次第速やかにお知らせいたします。

記

１． 分割準備会社設立の理由

当社を分割会社とする会社分割により鉄道事業を承継させる分社化を検討しており、その承継会社となる

分割準備会社を当社 100％出資により設立するものであります。

２． 設立する分割準備会社の概要

（１） 名称   南海電気鉄道分割準備株式会社

（２） 所在地        大阪市中央区難波五丁目 1 番 60 号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 大塚 貴裕

（４） 事業内容        鉄道事業及び索道事業 等

（５） 資本金   10 百万円

（６） 設立年月日  2025 年３月３日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 南海電気鉄道株式会社 100％

（８） 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です。

    人的関係 当社より取締役及び監査役を派遣する予定です。

    取引関係 事業を開始していないため、現時点における当社との

      取引関係はありません。

３． 今後の予定

2025 年３月３日（予定）       南海電気鉄道分割準備株式会社設立

2025 年３月（予定）  分割契約書の取締役会決議

2025 年３月（予定）         分割契約書の締結（当社と分割準備会社で締結）

2025 年６月（予定）  分割契約書の株主総会承認

2026 年４月（予定）   分割効力発生日

※なお、当社は、2025 年４月１日を効力発生日として、100％子会社である泉北高速鉄道株式会社との吸収

合併を予定しております。

４． 今後の見通し

本件による 2025 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、会社分割の詳細につきまし

ては、決定次第、速やかにお知らせいたします。

以  上

（参考）当期連結業績予想（2024 年 10 月 29 日公表分）及び前期連結実績

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期業績予想

（2025 年３月期）

百万円

262,400
百万円

32,700
百万円

33,000
百万円

21,200
円 銭

187.23

前期実績

（2024 年３月期）

百万円

241,594
百万円

30,820
百万円

29,312
百万円

23,926
円 銭

211.31